
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«Гимназия № 36 имени Героя Советского Союза Гастелло Н.Ф.» 
____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2023                                                                                                                 № 403 

О мерах по противодействию коррупции  

в МБОУ «Гимназии № 36 

 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 

478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 годы», на 

основании протокола заседания комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Ростовской области от 30 марта 2021 №1, в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 года № 218-ЗС «О 

противодействии коррупции в Ростовской области», Планом противодействия 

коррупции в Администрации города Ростова- на- Дону, ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах на 2021-2024 годы (в новой 

редакции, подготовленной в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы») от 25.08.2021г., приказа Управления образования 

города Ростова-на- Дону от 06.09.2021 № УОПР- 649 «Об утверждении плана 

мероприятий по вопросам противодействия коррупции», в целях повышения 

уровня правосознания у обучающихся, формирования основ антикоррупционного 

поведения, привлечения родительской общественности к антикоррупционному 

просвещению обучающихся МБОУ «Гимназия № 36», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 

«Гимназия № 36» на 2021-2024 учебный год в составе: 

 Брык А.В., директор- председатель комиссии; 

 Иванова Д.А., заместитель директора по УВР- секретарь; 

 Ковалева И.А., заместитель директора по АХЧ- член комиссии; 

 Кульбацкая Н.В., главный бухгалтер- член комиссии. 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2021- 2024 

годы (приложение № 1). 

3. Назначить заместителя директора по УВР Иванову Д.А., ответственной за 

проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

4. Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназии № 36»                                              А.В. Брык 
 

С приказом ознакомлены: 

Иванова Д.А. 

Ковалева И.А. 

Кульбацкая Н.В.. 


		2023-12-06T15:08:14+0300
	Брык Антонина Владимировна




